UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VỊ XUYÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:          /UBND-VHTT                          Vị Xuyên, ngày        tháng 8 năm 2023
V/v tuyên truyền đảm bảo trật tự ATGT trong dịp
nghỉ Lễ Quốc khánh 02/09/2023 và tháng cao
điểm an toàn giao thông khi học sinh đến trường

Kính gửi:

  - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện.

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 1316/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 23/08/2023 của Sở

Văn hóa,Thể thao và Du lịch về việc tuyên truyền đảm bảo trật tự ATGT trong dịp nghỉ

Lễ Quốc khánh 02/09/2023 và tháng cao điểm ATGT cho học sinh đến trường;

Công văn số 921/STTTT-TT ngày 23/08/2023 vể việc tuyên truyền đảm bảo trật

tự ATGT trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 02/09/2023 và tháng cao điểm ATGT cho học

sinh đến trường;

Để triển khai thực hiện có hiệu quả công tác tuyên truyền. Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện yêu cầu lãnh đạo các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn triển khai, thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện

Lãnh đạo các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, căn cứ vào chức năng nhiệm

vụ cụ thể của từng đơn vị triển khai quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động trong cơ quan, đơn vị nghiêm chỉnh chấp hành các quy định về đảm bảo trật

tự an toàn giao thông (TTATGT), không vi phạm ( TTATGT ) trong dịp nghỉ Lễ Quốc

khánh 02/09/2023. Đồng thời tuân thủ nghiêm các quy định về phòng, chống dịch

Covid-19.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung Tâm Văn hóa, Thông tin và Du lịch

Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Du lịch căn cứ

vào chức năng nhiệm vụ đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật

về trật tự ATGT đến toàn thể nhân dân khi tham gia giao thông thực hiện “Đã uống rượu,

bia - không lái xe”, “Không sử dụng điện thoại khi lái xe”, “Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn

khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện”, “Thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô”; tuân thủ

quy tắc giao thông; phòng ngừa tai nạn đường đèo dốc, trên những cung đường miền núi

có nguy cơ cao xẩy ra tai nạn giao thông bộ, đường thủy nội địa; không chở quá số người

quy định; không sử dụng điện thoại khi lái xe; đội mũ bảo hiểm đạt đạt chuẩn khi đi mô

tô, xe máy, xe đạp điện; thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô; mặc áo phao đúng quy

định khi tham gia giao thông đường thủy nội địa; rửa tay đúng cách và mang khẩu trang

khi tham gia giao thông .…Tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông cấp huyện,

hệ thống loa truyền thanh cấp xã, các trang thông tin điện của cơ quan, các trang mạng

xã hội (Faceboock, Zalo, Youtube…).

Tuyên truyền triển khai “Tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh đến

trường - tháng 9”, trong đó, tập trung phổ biến kiến thức và kỹ năng tham gia giao thông

an toàn, tăng cường hướng dẫn việc chấp hành các quy tắc giao thông khi điều khiển xe

máy điện, xe đạp điện để bảo đảm an toàn giao thông.

Tăng cường thời lượng và tần suất tuyên truyền, đưa tin, bài, phản ánh các hoạt

động tuyên truyền đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn huyện.

3. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn

Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể xã, thị trấn đẩy mạnh công tác tuyên truyền,

phổ biến sâu rộng đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên và quần

chúng nhân dân nghiêm chỉnh chấp hành các quy định của pháp luật về đảm bảo trật tự

an toàn giao thông (TTATGT), không vi phạm ( TTATGT ). Tuyên truyền trên hệ thống

truyền thanh, trên Trang thông tin điện tử của các đơn vị ( xã, phường, thị trấn, thôn

bản, tổ dân phố); tuyên truyền lưu động, xe máy gắn loa; trên các trang mạng xã hội

(Facebook, Zalo, Youtube,...). Tuyên truyền cổ động trực quan trên băng rôn, pa nô, áp

phích và các hình thức tuyên truyền khác phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương.

Tuyên truyền triển khai “Tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh đến

trường - tháng 9”, trong đó, tập trung phổ biến kiến thức và kỹ năng tham gia giao thông

an toàn, tăng cường hướng dẫn việc chấp hành các quy tắc giao thông khi điều khiển

xe máy điện, xe đạp điện để bảo đảm an toàn giao thông

 Căn cứ các nội dung chỉ đạo trên yêu cầu lãnh đạo các cơ quan, ban ngành, đoàn

thể huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chủ động triển khai, thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- TTr Huyện ủy;

- TTr HĐND- UBND huyện;

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thị Phượng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T10:23:28+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Hà Trọng Dũng<htdung.xthuongson@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T14:09:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Đặng Thị Phượng<dtphuong.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T14:55:01+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T14:55:02+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T14:55:06+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!